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Til stede: Preben Rasmussen (PR), Ole Birch (OB), Leif Andersen (LA), Mark Lewis (ML),  
Michael W. Pedersen (MWP), Finn Uth (FU), Gerard Hilgeman (GH) og Jacob Fredsby (JF). 
 
Fraværende: Ejler Busch-Andersen og Mai-Brit Tvilling.  
 
 
Ad pkt. 1. Indledning 
 
Mødet blev indledt med salme 211 og bøn. 
 
 
Ad pkt. 2. Referat fra sidste møde  
 

Til referatet fra sidste møde er der følgende opfølgende bemærkninger. 
Ad 2. I forbindelse med Gospelkirke-projektet oplyste Ole, at Revelation nu har haft stif-
tende generalforsamling og er etableret som selvstændig forening. Der mangler stadig en 
udredning af visse betalinger for arrangementer, hvor der endnu ikke er hel klarhed over, 
hvor de er endt. Præsterne vil tilbyde gospelfolket undervisning i kristendom og metodist-
kirken efter sommerferien. 
Ad 7. Orgelsituationen og arven fra Børge Olesen. Der har været en del korrespondance 
angående orglet og anvendelsen af denne arv, og bl.a. Flemming Friis har udvist stor iver 
for at igangsætte renovering af orglet. Henning Bjerno har oplyst at testamentets ordlyd: 
”til at arve indsættes Metodistkirken i Danmark til anvendelse for Jerusalemskirkens orgel-
fond”. 
For at vurdere omfanget af de reparationer af orglet, der kan forventes i den nærmere 
fremtid har PR talt med orgelbyggerfirmaet og bedt om en tilstandsrapport over orglet og me-
nighedsrådet vil træffe beslutning, når vi har modtaget og studeret denne rapport. Hvis det vi-
ser sig, at omkostningerne til reparationer er væsentligt over arvebeløbet, vil vi spørge halv-
årsmødet om en beslutning. 

 
 
Ad pkt. 3. Nyt fra præsterne og ledergruppen 
 

A) Forslag vedr. ansættelse af Jacob Asmussen i Gospelkirken. 
OB fremlagde forslag til ansættelse af Jacob Asmussen i Gospelkirke-projektet, sådan at Ja-
cob ansættes 11 timer om ugen til gospelarbejde i Jerusalemskirken, 5 timer ugentlig i Sol-
rød og 4 timer ugentlig i den Internationale menighed. I alt 20 timer ugentligt, hvilket vil 
koste Jerusalemskirkens menighed kr. 40.000 om året. Det vil betyde at Jacob vil deltage i 
gudstjenesten hver 4. søndag. 
FU stiller spørgsmålstegn ved økonomien i dette forslag. Der er underskud på alle fronter, 
og landskirken har heller ikke penge til overs. FU understreger vigtigheden af at aktive-
re flere. 
PR præciserer, at den oprindelige aftale var, at projektet med fokus på menighedens 
musikliv skulle løbe over 3 år, og de penge, der ikke er brugt skal falde tilbage til me-
nigheden, så vi er nødt til at have en halvårsmødeafgørelse for at kunne disponere an-
derledes. Herudover spørger PR til den økonomiske andel som Solrød og den internati-
onale menighed skal stille med.  
OB fortæller, at der er en aftale med Solrød om opstart af kor, men der skal indgås se-
parate kontrakter, da Solrød endnu ikke kan sige, om et kor dér kan overleve på sigt. 
OB mener, at der er økonomisk basis for projektet, da der er ca. 130.000 kr. tilbage af 
de oprindeligt budgetterede 300.000 kr., men medgiver, at der tale om et skift fra mu-
sikliv (inkl. musik til 2 gudstjenester) til nu at ville støtte gospelkirkeprojektet, men han 
er overbevist om, at potentialet ligger her. OB foreslår at forlænge Jacob Amussens an-
sættelse midlertidigt tom. oktober 2011, og så fremlægge forslag på halvårsmødet til 
efteråret. 
PR konkluderer, at der er 2 forslag i spil: 1) forlængelse af Jacobs kontrakt til okt. Jacob 
og præster koordinerer arbejdet indtil evt. halvårsmødebeslutning; og 2) følge forslag 
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fra sidste menighedsrådsmøde, hvor der er udstukket retningslinjer for Jacobs arbejds-
opgaver mhp. at finde og dyrke nye musikalske talenter i menigheden. 5 stemmer for 
forslag 1, 1 stemmer blankt, og FU stemmer for forslag 2. Præsterne og ledergruppen 
udarbejder forslag til halvårsmødet med input fra gospelkirkeudvalget. Menighedsrådet 
ønsker at se forslaget inden halvårsmødet. 

B) Punktet ”Forslag vedr. gospelarbejdet” er til orientering – se materiale udsendt med ind- 
kaldelse til menighedsrådsmødet. 

 
OB beretter, at 2 nye medlemmer er blevet optaget i pinsen, og der er dialog med yderligere 2 
personer. 
Vi har været værter for danske kirkes råds årsmøde, og det var et godt arrangement med del-
tagelse fra biskoppen. 
Kr. Himmelfartsstævne på Solborgen var en fin dag. Selvom vi ikke vandt fodboldturneringen. 
Præsterne har lagt langtidsplan for efterårets program og aktiviteter. Herudover arbejdes der 
på værdierne i ledergruppen, og arbejdet med vores værdier kommer i høj grad til også til at 
præge efterårets program. 
Der afholdes School of Congregational Development i september– 10-12 personer deltager fra 
menigheden. 
 
 
Ad pkt. 4. Nyt fra kirkeværgeudvalget 
 
GH fortalte, at sidste arbejdsdag blev aflyst pga. mgl. tilslutning. 
Næste møde i udvalget afholdes 290811. 
Kirkeværgerne har set på lokalerne på 5. sal og fået en rapport fra ingeniør med speciale i 
akustik, som fastslår, at 30.000 kr. ikke slår til for at opnå et godt resultat, hvor spejderne og 
Revelation kan være på 5. sal samtidig. Spejderne forsøger at løse lokalesituationen ved at 
benytte krypten, hvor der vil blive sat skillevægge op og reoler på hjul, så der kan skabes et 
”rum” i krypten. 
Der er konstateret et hul i taget, men denne skade er allerede udbedret. 
 
 
Ad pkt. 5. Nyt fra finansudvalget 
 
LA arbejder med Preben Christiansen på at få de sidste bogføringer på plads og om udbetaling 
af løn mm., og så er overdragelse ved at være overstået. Der skal så anskaffes en PC, og 
Tommy Laursen assisterer LA med at finde det rigtige udstyr. PR opfordrer LA til at sende 
regnskabstal rundt pr. 300611. 
ML orienterede om, at Revelation nu har valgt en egt. bestyrelse og går over til at være en 
selvstændig forening pr. 260511. LA bedes derfor opgøre kontoen og overføre overskud til Re-
velations nye konto og sende opgørelse og kontoudtog til OB og ML. Herudover låner menig-
heden 10.000 kr. til Revelation som opstartskapital. PR opfordrer til, at det bemærkes i me-
nighedsbladet, at Revelation er startet som forening. 
 
 
Ad pkt. 6. Nyt fra pastoraludvalget 
 
Det har ikke været muligt at samle alle præsterne til et møde her før ferien, så MUS samtaler 
er udskudt til efter sommerferien. MWP beder præsterne om at melde tilbage med forslag til 
datoer.  
 
 
Ad pkt. 7. Eventuelt 
ML opfordrer til, at man husker at låse døre. 
OB bemærker, at Birte Tang stod for bogbod og indkøb af kaffe/the/sukker/kopper mm., vi 
skal finde afløsere til disse opgaver. ML foreslår Karna Bræstrup til bogboden.  
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Ad pkt. 8. Næste møder 
 
Næste møder i menighedsrådet er aftalt til den 070911 og 071111, kl. 19.00.  
Halvårsmøde er sat til 111011. 
 
 
Vi afsluttede mødet med bøn. 
 
 
Referent Jacob Fredsby 
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